Администрация муниципального образования
 «Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «24»  05. 2023 г                                                                                №    39
с.Джанай

 О внесении изменений в постановление
 от 30.12.2022г. №113 Об утверждении
 муниципальной программы
«Благоустройство территории
 муниципального образования
 «Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области» на 2023 г
и на плановый период 2024-2025г.г.»

             В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ администрации муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2023 г и на плановый период 2024-2025г.г.» утверждённый постановлением администрации муниципального образования « Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального образования Астраханской области»  от 30.12.2022 г. №113 следующие изменения, согласно приложению (приложение прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего  сектором-главного бухгалтера Курмангазиеву Р.С.
3. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на доске объявлений и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» https://adm-djanay.ru/.
  4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.

Глава  муниципального образования                                                Г.Х.Уталиев

                                                                                               Приложение к
                                                                                               постановлению администрации
                                                                                 муниципального образования
    «Сельское поселение Джанайский
     сельсовет Красноярского
     муниципального района
                                                                                              Астраханской области»
                                                                                              от «24 » 05. 2023 г  № 39

                          Мероприятия программы

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-ции
	Источник
финансирова-ния
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.):

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Уборка территории поселения от твердых бытовых отходов
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	96,0
	96,0
	96,0

	2.
	Озеленение территории
поселения
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	Покраска обелисков
детских игровых площадок и ограждений

	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	5,5
	10
	10

	4.
	Опиловка деревьев

	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	150,0
	200,0
	300,0

	5.
	Приобретение мешков для мусора

	Администрация
	2023-2025гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	50,0
	50,0
	50,0

	6.
	Приобретение хозяйственного инвентаря

	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	20,0
	20,0
	20,0

	7.
	Приобретение металлических урн (спортивная площадка            с. Ясын-Сокан 2 шт.)

	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский
	-
	20,0
	-

	8.
	Приобретение металлических урн (детская площадка            с. Джанай  2шт)
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	-
	20,0
	-

	9.
	Приобретение и замена светильников  уличного освещения            (с.Джанай, с.Ясын-Сокан, пос.Подчалык )
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»

  190,0

285,5

275,5

	10.
	Покос травы и сорной растительности механизированным способом
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	   0,0
	100,0
	100,0

	11.
	Проектно- сметные документации

	Администрация
	2023-2025гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	  65,0
	40,0
	40,0

	12.
	Схема расположения земельных участков на территории поселения
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	  35,0
	35,0
	35,0

	13.
	Услуги рабочих по благоустройству территории от сорной растительности и сухого мусора
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	  470,0
	500,0
	500,0

	14.
	Услуги рабочих по благоустройству территории, профилактике  безнадзорных
сельскохозяйствен-ных
животных
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	  885,0
	900,0
	900,0

	15
	Услуги по проведению экспертизы
	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	  50,0
	50,0

	16.
	Приобретение  бурьянокосилки

	Администрация
	2023-2025 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	- 300,0
	-

	17.
	Благоустройство
«Парка отдыха» в
пос. Подчалык
	Администрация
	2023-2025гг.
	Областной
бюджет
	-
	559,7

	18.
	Установка светодиодных светильников на территории поселения
	Администрация
	2023-2025гг
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	360,0
	-
	-

	19.
	«Обустройство летней концертной площадки со сценой» в с. Ясын-Сокан
	Администрация
	2023-2025гг
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	500,0

20
	[bookmark: _GoBack]Приобретение триммера  (бензиновый и электрический)
	Администрация
	2023-2025гг
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	21,0

	21
	Выполнение работ по содержанию, техническому обслуживанию и ремонту обьектов уличного освещения
	Администрация
	2023-2025гг
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	429,0

	Всего:

	3426,5
	2 986,2
	2426,5

Глава   муниципального образования                                                     Г.Х.Уталиев